光 市 記 者 発 表 資 料

令和 5 年 3 月 14 日

件 名 文部科学大臣表彰の受賞に係る市長報告について

内 容

このたび、室積学園学校運営協議会及び室積まちぐるみ協議会が令

和４年度「コミュニティ・スクールと地域学校協働活動の一体的推

進」に係る文部科学大臣表彰を受賞されました。

つきましては、下記のとおり市長へ受賞の報告をされますのでお知

らせします。

記

１ 日時

 令和５年３月１６日（木） １４時から

２ 場所

 光市役所２階 市長室

３ 出席者

(１) 室積学園学校運営協議会 会長 村上 哲治 様

(２) 室積まちぐるみ協議会 会長 松本 隆 様

(３) 地域学校協働活動推進員 岩本 政幸 様

(４) 光市立室積中学校 校長 小野 雅弘

(５) 光市立室積小学校 校長 正木 郁子

４ 表彰の趣旨

 学校と地域が連携・協働し、コミュニティ・スクールと地域学校協

働活動を一体的に実施する取組のうち、他の規範と認められるものに

対して、文部科学大臣が表彰するもの。

問合せ先

担当課

担当者

光市教育委員会学校教育課

原田 敦史、門岡 裕二 電話 0833-74-3602